Sláva Otci i Synu i Du-  
chu svatému, jakož by-  
lo na počátku, i nyní,  
i vždycky, až na věky  
věkův.

Amen.

### Kapitola

Králi věků, nesmrtelné-  
mu a neviditelnému, je-  
dinému Bohu, čest a  
sláva na věky věkův.

Amen.

Bohu díky!

### Střídavé modlitby

Kriste, Synu Boha živé-  
ho, smiluj se nad námi!

Kriste, Synu Boha ži-  
vého, smiluj se nad  
námi!

Jenž sedíš po pravici  
Otce, smiluj se nad  
námi!

Sláva Otci i Synu  
i Duchu svatému,

Christe, Fili Dei vivi,  
miserere nobis.

Exsurge, Christe, ad-  
juva nos,  
et libera nos propter  
nomen tuum.

Domine, exaudi ora-  
tionem meam,  
et clamor meus ad te  
veniat.

**O r e m u s .**

Domine, Deus omnipotens, qui ad principium hujus diei nos pervenire fecisti, tua nos hodie salva virtute, ut in hac die ad nullum declinemus peccatum, sed semper ad tuam justitiam faciendam nostra procedant eloquia, dirigantur cogitationem et opera.

Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti, Deus, per

Kriste, Synu Boha živého, smiluj se nad námi.

Povstaň, Kriste, pomozíš nám,  
a spas nás pro jméno své.

Pane, vyslyš mou modlitbu,  
a volání mé přijď k tobě.

**M o d l e m e s e :**

Pane, Bože všemohoucí, jenž jsi nás přivedl na počátek tohoto dne, pomocí svou nás dnes chraň, abychom se neuchýlili v tomto dni ke hříchu, nýbrž aby směřovaly naše řeči, myšlenky a skutky vždy k tomu, co jest spravedlivé před tebou.

Pro Pána našeho Ježíše Krista, jenž s tebou žije a kraluje v jednotě s Duchem svatým, Bůh

omnia saecula saeculorum. Amen.

Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat.

Benedicamus Domino.  
Deo gratias.

(Zde se doporučuje přečísti si nějaký krátký životopis světce, jehož svátek se toho dne slaví.)

Pretiosa in conspectu Domini mors Sanctorum ejus.

Sancta Maria et omnes sancti intercedant pro nobis ad Dominum, ut nos mereamur ab eo adjuvari et salvari, qui vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

℣. Deus, in adiutorium meum intende.

℞. Domine, ad adjuvandum me festina.

(Et dicitur ter; ultimo additur.)

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc

po všechny věky věkův. Amen.

Pane, vyslyš mou modlitbu, a volání mé přijď k tobě.

Dobrořečme Hospodinu!  
Bohu díky!

Drahocenná jest před tváří Páně smrt jeho svatých.

Svatá Maria a všichni svatí, přimlouvejtež se za nás u Pána, abychom si zasloužili od něho pomoci a spásy, jenž žije a kraluje na věky věkův. Amen.

℣. Bože ku pomoci mé vzhlédni.

℞. Pane, pomoci mi prospěš.

(Říká se třikrát; potom se přidává.)

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému. Jakož bylo na počátku, i nyní,

et semper et in saecula  
saeculorum. Amen.

Kyrie, eleison. Christe,  
eleison. Kyrie, eleison.

Pater noster . . .

℣. Et ne nos inducas  
in tentationem.

℞. Sed libera nos a  
malo.

℣. Respice in servos  
tuos, Domine, et in ope-  
ra tua et dirige filios  
eorum.

℞. Et sit splendor Do-  
mini, Dei nostri, super  
nos et opera manuum  
nostrarum dirige super  
nos, et opus manuum  
nostrarum dirige.

℣. Gloria Patri et Filio  
et Spiritui Sancto.

℞. Sicut erat in princi-  
pio et nunc et semper  
et in saecula saeculo-  
rum. Amen.

O r e m u s.

Dirigere et sanctificare,  
regere et gubernare,  
dignare, Domine Deus,

i vždycky, i na věky  
věkův. Amen.

Pane, smiluj se. Kriste,  
smiluj se. Pane, smi-  
luj se.

Otče náš . . .

℣. A neuvod' nás v po-  
kušení.

℞. Ale zbav nás od  
zlého.

℣. Shlédni na služební-  
ky své, Pane, a na díla  
svá a říd' syny jejich.

℞. A budiž světlo Hos-  
podina Boha našeho  
nad námi, a říd' díla  
rukou našich nad nás,  
a díla rukou našich říd'.

℣. Sláva Otci i Synu  
i Duchu svatému.

℞. Jakož bylo na po-  
čátku i nyní i vždycky  
i na věky věkův. Amen.

M o d l e m e s e:

Račiž, Pane Bože, krá-  
li nebes a země, dneš-  
ního dne srdce i těla

Rex coeli et terrae, hodie corda et corpora nostra, sensus, sermone et actus nostros in lege tua et in operibus mandatorum tuorum: ut hic et in aeternum, te auxiliante, salvi et liberi esse mereamur, Salvator mundi: qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

℣. Jube, Domine, benedicere.

### Benedictio

Dies et actus nostros in sua pace disponat Dominus omnipotens. Amen.

### Lectio brevis

2. Thes. 3, 5.

Dominus autem dirigat corda et corpora nostra in caritate Dei et patientia Christi. Tu autem, Domine, miserere nobis. R̄. Deo gratias.

℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

naše, city, řeči a skutky v zákoně svém a v práci podle přikázání tvých řídití a posvěcovati, věsti a spravovati: abychom nyní i na věky s tvou pomocí zasloužili si býti spaseni a osvobozeni, Spasiteli světa, jenž žiješ a králuješ na věky věkův. Amen.

℣. Uděl, Hospodine, svého požehnání.

### Požehnání

Denní práce naše uspořádej ve svém pokoji Hospodin všemohoucí. Amen.

### Krátké čtení

2. Thes. 3, 5.

Pán pak řidiž srdce vaše k lásce Boží a k trpělivosti Kristově. Ty pak, Hospodine, smiluj se nad námi.

R̄. Bohu díky.

℣. Pomoc naše ve jménu Páně.